
 

 

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН "О РЕГИОНАЛЬНЫХ 

НАЛОГАХ И НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ 

В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

Принят 

Законодательным Собранием 

18 ноября 2014 года 

 

Статья 1 

 

Внести в Областной закон от 10 мая 2012 года N 843-ЗС "О региональных налогах и 

некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области" следующие изменения: 

1) в статье 2: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Налоговая ставка по налогу на имущество организаций в размере 1,1 процента 

устанавливается: 

1) в отношении вновь созданного (приобретенного) в рамках реализации инвестиционного 

проекта имущества организаций на условиях, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 

1 части 1 статьи 11 и статьей 12 Областного закона от 1 октября 2004 года N 151-ЗС "Об 

инвестициях в Ростовской области" (далее - Областной закон "Об инвестициях в Ростовской 

области"), за исключением имущества, переданного в аренду или иное возмездное пользование; 

2) в отношении вновь созданного (приобретенного) в рамках реализации инвестиционного 

проекта имущества организаций, предназначенного для эксплуатации другими лицами и 

переданного в аренду или иное возмездное пользование, на условиях, установленных абзацем 

пятым пункта 1 части 1 статьи 11 и статьей 12 Областного закона "Об инвестициях в Ростовской 

области"."; 

б) дополнить частью 6 следующего содержания: 

"6. Налоговые ставки по налогу на имущество организаций в отношении объектов 

недвижимого имущества иностранных организаций, не осуществляющих деятельность в 

Российской Федерации через постоянные представительства, а также объектов недвижимого 

имущества иностранных организаций, не относящихся к деятельности данных организаций в 

Российской Федерации через постоянные представительства, налоговая база в отношении которых 

определяется как кадастровая стоимость имущества, устанавливаются в размере: 

1) 1,5 процента - в 2015 году; 

2) 2,0 процента - в 2016 году и последующие годы."; 

2) в пункте 5 части 1 статьи 4 слова "частями 2 и 3 статьи 11" заменить словами "абзацем 

шестым пункта 1 и пунктом 2 части 1 статьи 11 и статьей 12"; 

3) в таблице статьи 9.1: 

а) строку 16 изложить в следующей редакции: 
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"16. Услуги по присмотру и уходу 

за детьми и больными 

индивидуальный 

предприниматель без 

наемных работников 

60000 220000 

средняя численность 

наемных работников: 

  

1 человек 96000 407000 

2 человека 132000 593000 

3 человека 168000 779000 

4 человека 204000 965000 

5 человек 240000 1151000 

6 человек 276000 1337000 

7 человек 312000 1523000 

8 человек 348000 1709000 

9 человек 384000 1895000 

10 человек 420000 2081000 

11 человек 456000 2267000 

12 человек 492000 2453000 

13 человек 528000 2639000 

14 человек 564000 2825000 

15 человек 600000 3011000"; 

 



б) строку 26 изложить в следующей редакции: 

 

"26. Услуги по уборке жилых 

помещений и ведению 

домашнего хозяйства 

индивидуальный 

предприниматель без 

наемных работников 

60000 220000 

  средняя численность 

наемных работников: 

  

  1 человек 96000 407000 

  2 человека 132000 593000 

  3 человека 168000 779000 

  4 человека 204000 965000 

  5 человек 240000 1151000 

  6 человек 276000 1337000 

  7 человек 312000 1523000 

  8 человек 348000 1709000 

  9 человек 384000 1895000 

  10 человек 420000 2081000 

  11 человек 456000 2267000 

  12 человек 492000 2453000 

  13 человек 528000 2639000 

  14 человек 564000 2825000 

  15 человек 600000 3011000"; 
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в) строку 44 изложить в следующей редакции: 

 

"44. Услуги уличных патрулей, 

охранников, сторожей и 

вахтеров 

индивидуальный 

предприниматель без 

наемных работников 

60000 220000 

  средняя численность 

наемных работников: 

  

  1 человек 96000 407000 

  2 человека 132000 593000 

  3 человека 168000 779000 

  4 человека 204000 965000 

  5 человек 240000 1151000 

  6 человек 276000 1337000 

  7 человек 312000 1523000 

  8 человек 348000 1709000 

  9 человек 384000 1895000 

  10 человек 420000 2081000 

  11 человек 456000 2267000 

  12 человек 492000 2453000 

  13 человек 528000 2639000 

  14 человек 564000 2825000 

  15 человек 600000 3011000". 
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Статья 2 

 

Настоящий Областной закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор 

Ростовской области 

В.Ю.ГОЛУБЕВ 

г. Ростов-на-Дону 

21 ноября 2014 года 

N 253-ЗС 

 

 
 

 


